



OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **07318059/0001-71 ANNA LUIZA ARANHA RAMSTHALER - ME**

Proc.: 503707/2013-0

2013NE001913

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO "COMUNICACAO ASSERTIVA", A SER MINISTRADO NESTE TRIBUNAL, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA ATE 30 PARTICIPANTES.	Serviço	1	6.200,00	6.200,00
TOTAL				6.200,00

Fornecedor: **00714403/0001-00 ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS**

Proc.: 504178/2013-9

2013NE001916

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE SERVIDORES NO CURSO "PLANILHA DE CUSTOS E FORMACAO DE PRECOS PARA CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO CONFORME A IN 02/2008", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF	Serviço	1	5.180,00	5.180,00
TOTAL				5.180,00

Fornecedor: **07574647/0001-76 TAG SINALIZACAO LTDA. - ME**

Proc.: 503842/2013-5

2013NE001930

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLACA DE REGULAMENTACAO - "ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA USUARIAS GESTANTES", MEDINDO 0,60 X 1,00M.	Unidade	1	480,00	480,00
FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE SUPORTE SIMPLES EM AÇO CARBONO GALVANIZADO DE SECAO CIRCULAR E PONTAS LISAS - DIÂMETRO 2 X 3,50M.	Unidade	1	220,00	220,00
TOTAL				700,00

Fornecedor: **07574647/0001-76 TAG SINALIZACAO LTDA. - ME**

Proc.: 503842/2013-5

2013NE001931

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TEXTO NO SOLO "SERVIDOR" 14 UNIDADES.	Serviço	7	120,00	840,00
TEXTO NO SOLO "IDOSO" 9 UNIDADES.	Serviço	4	120,00	480,00
PINTURA DE SIMBOLOS NO PISO (PICTOGRAMA GESTANTE) 4 UNIDADES.	Serviço	10,4	120,00	1.248,00
TOTAL				2.568,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **02203159/0001-39 PREMIER VEICULOS LTDA**

Proc.: 503578/2013-4

2013NE001932

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
P-850700752R -MOLDURA ACABAMENTO PARA-CHOQUE Z3.	Unidade	1	382,32	382,32
P-200107176R -TUBO ESCAPAMENTO P/ VEIC. Z1.	Unidade	1	713,63	713,63
P-172037221R -RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL Z3	Unidade	1	1.190,43	1.190,43
P-364005039R -CABO DO FREIO DE MAO.	Unidade	1	138,79	138,79
TOTAL				2.425,17

Fornecedor: **02203159/0001-39 PREMIER VEICULOS LTDA**

Proc.: 503578/2013-4

2013NE001933

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
S-PIN -SERVICO DE PINTURA.	Serviço	2	130,00	260,00
S-PREP -SERVICO DE PREPARACAO DE PINTURA	Serviço	3	130,00	390,00
S-MONT -SERVICO DE MONTAGEM E TAPECARIA.	Serviço	3	130,00	390,00
S-POLI -SERVICO DE POLIMENTO.	Serviço	0,5	130,00	65,00
S-MEC -SERVICO MECANICO.	Serviço	2	130,00	260,00
TOTAL				1.365,00

Fornecedor: **00308981/0001-39 NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME**

Proc.: 504317/2013-9

2013NE001934

Ordinário

339031

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TROFEU EM ACRILICO CRISTAL 5MM DE ESPESSURA MED.22X18,9CM FORMADO CURVADO, COM TEXTO E LOGO GRAVADOS COM SILK 1 COR E FUNDO TRANSPARENTE.	Unidade	22	140,00	3.080,00
TOTAL				3.080,00

Fornecedor: **07574647/0001-76 TAG SINALIZACAO LTDA. - ME**

Proc.: 503842/2013-5

2013NE001936

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLACA DE REGULAMENTACAO - "ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA USUARIAS GESTANTE, MEDINDO 0,60 X 1,00M.	Unidade	1	480,00	480,00
FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE SUPORTE SIMPLES EM ACO CARBONO GALVANIZADO DE SECAO CIRCULAR E PONTAS LISAS - DIAMETRO 2 X 3,50M.	Unidade	1	220,00	220,00
TOTAL				700,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **01733051/0001-95 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ODONTOPEDIATRIA**

Proc.: 504192/2013-6

2013NE001938

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORA DO TST, NO 24º CONGRESSO BRASILEIRO DE ODONTOPEDIATRIA, DAS 8H AS 18H, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA.	Serviço	1	750,00	750,00
TOTAL				750,00

Fornecedor: **05421585/0001-37 WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA - E**

Proc.: 504015/2013-5

2013NE001940

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CAMPO CIRURGICO EM SMS, AZUL 1,00 X 1,00.	Unidade	400	1,80	720,00
CAMPO CIRURGICO EM SMS, AZUL 90X90.	Unidade	400	1,20	480,00
CAMPO CIRURGICO EM SMS, AZUL 60X60.	Unidade	400	1,17	468,00
TOTAL				1.668,00

Fornecedor: **05421585/0001-37 WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA - E**

Proc.: 504015/2013-5

2013NE001945

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CAMPO CIRURGICO EM SMS, AZUL 1,00 X 1,00.	Unidade	400	1,8	720,00
CAMPO CIRURGICO EM SMS, AZUL 90X90.	Unidade	400	1,2	480,00
CAMPO CIRURGICO EM SMS, AZUL 60X60.	Unidade	600	0,78	468,00
TOTAL				1.668,00

Fornecedor: **09375180/0001-60 PROFESSORA ANTONIETA CURSOS E CAPACITACAO**

Proc.: 504329/2013-0

2013NE001950

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDOR DO TST NO CURSO "FORMACAO DE PREGOEIRO - PREGAO ELETRONICO, PRESENCIAL E O SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS COM ENFOQUE NA LEI COMPLEMENTAR 123/06, VOLTADO AS AQUISICOES PUBLICAS", COM CARGA HORARIA DE 18 HORAS-AULA, EM BRASILIA.	Serviço	1	1.750,00	1.750,00
TOTAL				1.750,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **09375180/0001-60 PROFESSORA ANTONIETA CURSOS E CAPACITACAO**

Proc.: 504329/2013-0

2013NE001952

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDOR DO TST NO CURSO "FORMACAO DE PREGOEIRO - PREGAO ELETRONICO, PRESENCIAL E O SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS COM ENFOQUE NA LEI COMPLEMENTAR 123/06, VOLTADO AS AQUISICOES PUBLICAS", COM CARGA HORARIA DE 18 HORAS-AULA, EM BRASILIA.	Serviço	1	1.750,00	1.750,00
TOTAL				1.750,00

Fornecedor: **13744324/0001-86 CARLOS CALDO - DESENVOLVIMENTO E MULTIPLICAÇÃO DE COMPETENCIAS**

Proc.: 504356/2013-3

2013NE001953

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDOR DO TST, NOS CURSOS INTITULADOS "CAPACITACAO DO ADMINISTRADOR DE DADOS MODULO I - MELHORES PRATICAS PARA ATUACAO DO ADMINISTRACAO DE DADOS, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA E CAPACITACAO DO ADMINISTRADOR DE DADOS MODULO II - GOVERNANCA E QUALIDADE DE DADOS, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS/AULA".	Serviço	1	3.970,00	3.970,00
TOTAL				3.970,00

Fornecedor: **07318059/0001-71 ANNA LUIZA ARANHA RAMSTHALER - ME**

Proc.: 504147/2013-1

2013NE001966

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM A REALIZACAO DO CURSO "INTELIGENCIA EMOCIONAL NAS ORGANIZACOES", NESTE TRIBUNAL, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS/AULA.	Serviço	1	5.800,00	5.800,00
TOTAL				5.800,00

Fornecedor: **05375249/0001-03 DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTO**

Proc.: 503965/2013-0

2013NE001970

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONJUNTO IMPLANTODONTIA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, COMPONENTES ESTOJO COM 19 CHAVES E TORQUIMETROS; SENDO 12 HEX, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, APLICACAO RESTAURACAO/INSTALACAO IMPLANTES, MARCA: DABI ATLANTE, DEMAIS ESPECIFICACOES NA COTACAO ELETRONICA 07/2013.	Unidade	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **13317281/0001-52 FORUM CULTURAL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTD**

Proc.: 504170/2013-0

2013NE001971

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDOR DO TST NO 7º FORUM BRASILEIRO DE CONTROLE INTERNO E AUDITORIA DA ADMINISTRACAO PUBLICA, COM CARGA HORARIA DE 12,5 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	1.880,00	1.880,00
TOTAL				1.880,00

Fornecedor: **03613542/0001-28 ACDL - ACUSTICA E COMERCIO DE DIVISORIAS**

Proc.: 504145/2013-4

2013NE001987

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PORTA ACUSTICA FOLHA SIMPLES, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMINICO FENOLICO (FORMICA) NA COR CINZA OFFICE GRAY, TRAVA RESTRÁTIL NA PARTE INFERIOR, DIMENSOES 1,00X2,65M, DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA ACKOUSTIK	Unidade	1	4.480,00	4.480,00
TOTAL				4.480,00

Fornecedor: **33641663/0001-44 FUNDACAO GETULIO VARGAS**

Proc.: 504239/2013-0

2013NE001988

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO "LOGICA E PROCESSO DECISORIO" NA MODALIDADE A DISTANCIA, EM TURMA FECHADA PARA 30 SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS E FUNCOES DE NATUREZA GERENCIAL DESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	22.440,00	22.440,00
TOTAL				22.440,00

Fornecedor: **03437082/0001-24 TECHNOLOGY SUPPLY INFORMATICA COMERCIO**

Proc.: 503592/2012-4

2013NE002003

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO E SUPORTE TECNICO DE LICENCAS DO SOFTWARE ACL (AUDIT COMMAND LANGUAGE), REFERENTE AO PERIODO DE 19/12 A 31/12/2013.	Serviço	1	1.202,50	1.202,50
TOTAL				1.202,50



OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **03659059/0001-84 ASSOC BRASIL DE REC HUMANOS-SECCIONAL DIS**

Proc.: 504335/2013-0

2013NE002004

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE SERVIDORAS DO TST, NO 23º ENCONTRO ANUAL DE RECURSOS HUMANOS DO PLANALTO CENTRAL - ENCONTRARH, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS/AULA, EM BRASILIA.	Serviço	1	3.150,00	3.150,00
TOTAL				3.150,00

Fornecedor: **14491610/0001-40 PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME**

Proc.: 503172/2013-0

2013NE002008

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
GARRAFAO RETORNAVEL PARA AGUA MINERAL, MATERIA-PRIMA PET (POLIETILENO TEREFALATO) - LISO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COR AZUL.	Unidade	255	16,80	4.284,00
TOTAL				4.284,00

Fornecedor: **00308981/0001-39 NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME**

Proc.: 504523/2013-0

2013NE002009

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BOTON EM METAL MEDINDO 1,8 DE DIAMETRO EM BAIXO RELEVO LETRA AZUL E FUNDO PRATA.	Unidade	400	7,50	3.000,00
TOTAL				3.000,00

Fornecedor: **02843359/0001-56 PLANALTO SERVICE LTDA**

Proc.: 504240/2013-1

2013NE002021

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM E PREPARO DE REFEICOES, REFERENTE AO PERIODO DE 24/10 A 31/12/2013.	Serviço	1	616.163,82	616.163,82
TOTAL				616.163,82



OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **14990853/0001-22 MULLER CASTRO & CIA LTDA - ME**

Proc.: 504083/2013-0

2013NE002025

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORA DO TST, NO III CONGRESSO BRASILEIRO DE PSICODINAMICA E CLINICA DO TRABALHO - VIOLENCIA E ATENCAO A SAUDE MENTAL NO TRABALHO, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS/AULA, NA CIDADE DE GRAMADO-RS.	Serviço	1	550,00	550,00
TOTAL				550,00

Fornecedor: **02942579/0001-37 ASPERCOM SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - M**

Proc.: 503294/2013-2

2013NE002036

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TURMA - REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO "TREINAMENTO LEAN/KANBAN", EM 3 TURMAS FECHADAS, PARA ATE 56 SERVIDORES DO TST, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS AULA CADA UMA, NOS PERIODOS DE 21 A 24/10/2013 (TURMAS 1 E 2) E 11 A 14/11/13 (TURMA 3).	Serviço	3	14.830,00	44.490,00
TOTAL				44.490,00

Fornecedor: **04271340/0001-08 SECAO DISTRITO FEDERAL - BRASIL DO PROJEC**

Proc.: 504341/2013-0

2013NE002037

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE 6 SERVIDORES NO "13º ENCONTRO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - GRANDES DESAFIOS, GRANDES PROJETOS", NOS DIAS 6 E 7 DE NOVEMBRO DE 2013, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	6.260,00	6.260,00
TOTAL				6.260,00

Fornecedor: **02942579/0001-37 ASPERCOM SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 503294/2013-2

2013NE002039

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NO TST, DO CURSO "TREINAMENTO LEAN/KANBAN", EM 3 TURMAS FECHADAS, PARA ATE 56 SERVIDORES DO TST, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS AULA CADA UMA, NOS PERIODOS DE 21 A 24/10/2013 (TURMAS 1 E 2) E 11 A 14/11/13 (TURMA 3).	Serviço	3	14.830,00	44.490,00
TOTAL				44.490,00



OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **04271340/0001-08 SECAO DISTRITO FEDERAL - BRASIL DO PROJEC**

Proc.: 504341/2013-0

2013NE002042

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE 6 SERVIDORES NO "13º ENCONTRO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - GRANDES DESAFIOS, GRANDES PROJETOS", NOS DIAS 6 E 7 DE NOVEMBRO DE 2013, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	6.260,00	6.260,00
TOTAL				6.260,00

Fornecedor: **37155702/0001-54 LIDER MAQUINAS REGISTRADORAS E REFRIGERAÇÃO LTDA.**

Proc.: 504400/2013-4

2013NE002046

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNO ELETRICO SMART BANCADA 28L, REF12202. MARCA: FISCHER	Unidade	2	299,00	598,00
TOTAL				598,00

Fornecedor: **37071313/0001-40 EMIBM ENGENHARIA E COMERCIO LTDA**

Proc.: 504326/2013-0

2013NE002048

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA EM NO-BREAK, MARCA TEC TRONIC, MODELO POWER PLUS, POTENCIA 7,0 KVA, INCLUINDO: FORNECIMENTO E INSTALACAO DE 24 BATERIAS DE GEL, SELADAS, CHUMBO-ACIDA, 12V, 7AH; FORNECIMENTO E INSTALACAO DE 1 VENTILADOR E8 24V; LIMPEZA, TESTE E AJUSTES.	Serviço	1	2.040,00	2.040,00
TOTAL				2.040,00

Fornecedor: **26443804/0002-30 SO REPAROS SUPER LOJA DA CONSTRUCAO LTDA**

Proc.: 504471/2013-0

2013NE002049

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONJUNTO DE BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA. MARCA DECA.	Unidade	2	768,36	1.536,72
CAIXA ACOPLADA. MARCA DECA. MODELO CARRARA CD11F GE17.	Unidade	2	354,90	709,80
ASSENTO DECA SANITARIO EM POLIESTER COM SLOW CLOSE PARA VASO DECA GE17CR AP237.	Unidade	2	566,13	1.132,26
KIT FIXACAO CROMADO PARA FIXACAO DE BACIA COM CAIXA ACOPLADA CONTENDO ANEL DE VEDACAO, ENGATE FLEXIVEL METALICO TRANCADO, PARAFUSO E BUCHAS DE FIXACAO. MARCA: DECA.	Unidade	2	53,60	107,20
TOTAL				3.485,98



OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **37071313/0001-40 EMIBM ENGENHARIA E COMERCIO LTDA**

Proc.: 504326/2013-0

2013NE002052

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BATERIA 12V/7AH GEL SELADA, CHUMBO-ACIDA. NO BREAK DA MARCA TEC TRONIC , MODELO POWER PLUS, POTENCIA 7 KVA.	Unidade	24	70,00	1.680,00
VENTILADOR E8 24V. NO-BREAK DA MARCA TEC TRONIC, DE MODELO POWER PLUS, POTENCIA 7,0 KVA.	Unidade	1	60,00	60,00
TOTAL				1.740,00

Fornecedor: **37071313/0001-40 EMIBM ENGENHARIA E COMERCIO LTDA**

Proc.: 504326/2013-0

2013NE002053

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA EM NO-BREAK, MARCA TEC TRONIC, MODELO POWER PLUS, POTENCIA 7 KVA.	Serviço	1	300,00	300,00
TOTAL				300,00

Fornecedor: **08870927/0001-94 CONFORTUS - ENGENHARIA ACUSTICA E TERMICA**

Proc.: 504496/2013-7

2013NE002054

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ELABORACAO DE PROJETO EXECUTIVO PARA TRATAMENTO ACUSTICO DO RESTAURANTE DOS SENHORES MINISTROS, NO 6º PAVIMENTO, BLOCO B, EDIFICIO SEDE DO TST, CONTEMPLANDO TODOS OS REQUISITOS DE ADEQUACAO E SEGURANCA PREVISTOS NAS LEGISLACOES E NORMAS TECNICAS, DE MODO A SUBSIDIAR A POSTERIOR CONTRATACAO DE SERVICOS DE EXECUCAO DO REFERIDO PROJETO.	Serviço	1	3.450,00	3.450,00
TOTAL				3.450,00

Fornecedor: **788646231-91 WENDER ALMEIDA DE SOUZA**

Proc.: 504659/2013-0

2013NE002060

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATACAO DE ENGENHEIRO PARA REALIZAR ESTUDO TECNICO DE EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES DE AUDIO E VIDEO PARA A CENTRAL TECNICA E CINEGRAFIA DA CRTV, BEM COMO DE SOLUCAO INTEGRADA DE ARQUIVAMENTO DIGITAL DE PRODUCAO E JORNALISMO COM EDICAO CENTRALIZADA.	Serviço	1	7.900,00	7.900,00
TOTAL				7.900,00



OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **664320140-34 EMERSON JOSE WEIRICH**
Proc.: 504659/2013-0 **2013NE002062**

Ordinário 339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO PARA REALIZAR ESTUDO TÉCNICO DE EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES DE AUDIO E VIDEO PARA A CENTRAL TECNICA E CINEGRAFIA DA CRTV, BEM COMO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE ARQUIVAMENTO DIGITAL DE PRODUÇÃO E JORNALISMO COM EDIÇÃO CENTRALIZADA.	Serviço	1	7.900,00	7.900,00
TOTAL				7.900,00

Fornecedor: **03806360/0001-73 SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI**
Proc.: 504645/2013-1 **2013NE002068**

Ordinário 339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZAÇÃO DO CURSO EXCEL BÁSICO 2010, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS-AULA PARA APROXIMADAMENTE 30 SERVIDORES, NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	5.266,00	5.266,00
TOTAL				5.266,00

Fornecedor: **05322090/0001-50 MAP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**
Proc.: 502081/2013-0 **2013NE002069**

Ordinário 449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ROYAL PROFISSIONAL, CAPACIDADE RESERVATORIO DE GRÃO: 300 GR, CAPACIDADE DE RESERVATORIO DE ÁGUA 2,4 L, PRESSÃO DA BOMBA: 15 BARRAS, POTÊNCIA: 1250 W, VOLTAGEM: 220 V, COR: PRETA/PRATA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 39,5X39,0X45,5 (AXLXP) PESO: 15 KG, MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PLÁSTICO INJETADO.	Unidade	1	4.900,00	4.900,00
TOTAL				4.900,00

Fornecedor: **03488576/0001-38 CENTRO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA**
Proc.: 504656/2013-0 **2013NE002072**

Ordinário 339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPAÇÃO DE 7 SERVIDORES NO PROGRAMA "EXCELENCIA PROFISSIONAL NO SETOR PÚBLICO", A SER REALIZADO DE 25 A 27/10/2013, COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS-AULA EM BRASÍLIA-DF.	Serviço	1	4.900,00	4.900,00
TOTAL				4.900,00



OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **03659059/0001-84 ASSOC BRASIL DE REC HUMANOS-SECCIONAL DIS**

Proc.: 504472/2013-3

2013NE002074

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORA DO TST NO 23º ENCONTRO ANUAL DE RECURSOS HUMANOS DO PLANALTO CENTRAL - ENCONTRARH, DAS 8H30 AS 17H30, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS/AULA.	Serviço	1	1.575,00	1.575,00
TOTAL				1.575,00

Fornecedor: **03806360/0001-73 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI**

Proc.: 504644/2013-8

2013NE002075

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO NESTE TRIBUNAL DO CURSO WORD AVANÇADO, NO MES DE NOVEMBRO, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, PARA ATE 30 PARTICIPANTES.	Serviço	1	5.266,00	5.266,00
TOTAL				5.266,00

Fornecedor: **03659059/0001-84 ASSOC BRASIL DE REC HUMANOS-SECCIONAL DIS**

Proc.: 504472/2013-3

2013NE002078

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DA SERVIDORA DO TST NO 23º ENCONTRO ANUAL DE RECURSOS HUMANOS DO PLANALTO CENTRAL - ENCONTRARH, DAS 8H30 AS 17H30, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS/AULA.	Serviço	1	1.575,00	1.575,00
TOTAL				1.575,00

Fornecedor: **00360305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL**

Proc.: 503089/2010-3

2013NE002086

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM A PRORROGACAO DO CONVENIO CVN-09/2010, CUJO OBJETO E A PERMISSAO DE ACESSO AS INFORMACOES DO SINAPI, INCLUINDO CAPACITACAO DE SERVIDORES PARA ACESSO AO SISTEMA, POR 12 MESES, A PARTIR DE 14/12/2013.	Serviço	1	4.000,00	4.000,00
TOTAL				4.000,00

Fornecedor: **080001/00001 TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**

Proc.: 504637/2013-4

2013NE002099

Ordinário

339036

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM PAGAMENTO DE INSTRUTORES QUE ATUARAO NO 15º CURSO DE FORMACAO INICIAL PROMOVIDO PELA ENAMAT.	Serviço	1	20.000,00	20.000,00
TOTAL				20.000,00



OUTUBRO / 2013

Fornecedor: **510001/57202 COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAB.**

Proc.: 504637/2013-4

2013NE002100

Ordinário

339147

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRIBUICAO SOCIAL 20% SOBRE SERVICO DE TRABALHADOR AUTONOMO, REFERENTE AOS INSTRUTORES QUE ATUARAO NO 15º CURSO DE FORMACAO INICIAL PROMOVIDO PELA ENAMAT	Serviço	1	4.000,00	4.000,00
TOTAL				4.000,00

Fornecedor: **65529489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 504268/2013-0

2013NE002101

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLACA DE CAPTURA DE VIDEO, COM ESPECIFICACOES TECNICAS CONFORME TERMO DE FERENCIA, COM SUPORTE DE SERVICOS ASSOCIADO, INCLUINDO PRESTACAO DE ASSISTENCIA TECNICA EM GARANTIA. MARCA/MODELO: PINNACLE 8230-10067.	Unidade	10	284,70	2847,00
TOTAL				2.847,00